ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2024 г. Красноярск № 1028-п

О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского
края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих
иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»

В соответствии со статьей 8 и пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 3
статьи 6 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317
«О межбюджетных отношениях в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Совета администрации Красноярского края
от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих
иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» следующие
изменения:

дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. Установить, что в предельный размер фонда оплаты труда

не включаются выплаты, предоставляемые за счет средств иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Красноярского края в целях содействия достижению и (или) поощрения
достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности
органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и
муниципальных районов Красноярского края, а также за счет средств иных
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных
образований Красноярского края, источником финансового обеспечения
которых являются межбюджетные трансферты в форме дотаций (грантов),
предоставляемые из федерального бюджета краевому бюджету.»;

в Предельных размерах оплаты труда выборных должностных
лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности:

в пункте 2:
таблицу изложить в следующей редакции:

2

«
Наименование должности Группы муниципальных образований

I И 111 IV V VI VII V111
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Глава муниципального образования 114 216 58 694 52 245 46 058 40 159 28149 23 212 19 899
Председатель представительного органа
местного самоуправления

114 216 58 694 52 245 46 058 40 159 28 149 23 212 19 899

Заместитель председателя
представительного органа местного
самоуправления

102 796 52 833 47 013 41 452 36144 25 349 20 893 17 906

Депутат, осуществляющий свои
полномочия на постоянной основе

79 953 41 083 36 587 32 237 28 111 19711 16 248 13 928

Председатель контрольно-счетного
органа муниципального образования

49 149 36 624 32314 27 820 24 535 18 388 15 842 13 928

Заместитель председателя контрольно-
счетного органа муниципального
образования

44 195 32 947 29 071 25 028 22 085

Аудитор 34 188 26192 23 731 20 995 20 609

»;
в пункте 3.2 цифры «3000» заменить цифрами «6200»;
дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам,

замещающим иные муниципальные должности, начисления производятся
исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий
по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного
денежного поощрения, определенные в соответствии с пунктами 3-3.2
настоящего приложения, в 2025 году увеличиваются на размер,
рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп х Кув -  Отп, (1)

где:
ЕДПув -  размер увеличения ежемесячного денежного поощрения,

рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки
к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми
климатическими условиями, руб.;

Отп -  размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней
заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда,
за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;

Кув -  коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного

заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)

3

где:
0Т1 -  выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам

и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при
определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года,
руб.;

ОТ2 -  выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам
и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при
определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 х ода, руб.;

Кмес -  количество месяцев, учитываемых при определении среднего
дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами
Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Крк -  районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате
за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и
иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;

в Предельных размерах оплаты труда муниципальных служащих:
в абзаце одиннадцатом пункта 6 цифры «3000» заменить цифрами

«6200»;
дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. В месяце, в котором муниципальному служащему начисления

производятся исходя из средней заработной платы, определенной
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий
по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного
денежного поощрения, определенные в соответствии пунктом 6 настоящего
приложения, в 2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый
по формуле:

ЕДПув = Отп х Кув -  Отп, (1)

где:
ЕДПув -  размер увеличения ежемесячного денежного поощрения,

рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки
к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми
климатическими условиями, руб.;

Отп -  размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней
заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда,
за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;

Кув -  коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного

заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

4

Кув = (0Т1 + (3200 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)

где:
ОТ1 -  выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим,

учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
до 1 января 2025 года, руб.;

ОТ2 -  выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим,
учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
с 1 января 2025 года, руб.;

Кмес -  количество месяцев, учитываемых при определении среднего
дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами
Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Крк -  районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате
за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и
иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;

Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих
изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня,
следующего за днем его официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 16.12.2024 № 1028-п

Приложение № 6
к постановлению Совета
администрации Красноярского края
от 29.12.2007 № 512-п

Предельные размеры должностных окладов
муниципальных служащих

(рублей в месяц)
Наименование должности Группы муниципальных образований

I II 1П IV V VI VII v n i
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Первый заместитель главы
муниципального образования

21189 17615 15 955 14 299 13 483

Первый заместитель главы
(руководителя) местной
администрации

21189 17615 15 955 14299 13 483 10391

Заместитель главы муниципального
образования

19 382 15 955 14 299 12 673 12673 8 804 7149 6597

Заместитель главы (руководителя)
местной администрации

19 382 15 955 14299 12673 12673 8 804 7149 6597

Руководитель территориального
подразделения местной
администрации1

12629 12629

Руководитель территориального
подразделения местной
администрации2

10413 10413

Руководитель территориального
подразделения местной
администрации3

8 927 8 927

Руководитель территориального
подразделения местной
администрации4

17615 10686

Первый заместитель руководителя
территориального подразделения
местной администрации

15 955 10064

Руководитель структурного
подразделения местной
администрации

15 735 13 190 12 084 11019 9 911 7 736

Руководитель структурного
подразделения5

15 735 13 190 12084 11019 9 911

Руководитель отраслевого
(функционального) или
территориального органа

15 735 13 190 12084 11019 9911

Руководитель отраслевого
(функционального) подразделения

15 735

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
в территориальном подразделении
местной администрации
Заместитель руководителя
структурного подразделения
местной администрации

14 149 11864 10 871 9 913 8 922

Заместитель руководителя
отраслевого (функционального) или
территориального органа

14 149 11864 10 871 9 913 8 922

Заместитель руководителя
территориального подразделения
местной администрации1

11367 11367

Заместитель руководителя
территориального подразделения
местной администрации2

9 372 9 372

Заместитель руководителя
территориального подразделения
местной администрации3

8 034 8 034

Заместитель руководителя
отраслевого (функционального)
подразделения в территориальном
подразделении местной
администрации

14149

Начальник инспекции 12926 11233 10 676 9568 8 653
Инспектор -  заместитель
начальника инспекции

12084

Начальник отдела 12713 11019 10462 9358 8439 7441 6 632 6265
Начальник отдела территориального
подразделения местной
администраци и1

7441 7441

Начальник отдела территориального
подразделения местной
администрации2

6 632 6 632

Начальник отдела территориального
подразделения местной
администрации3

6265 6 265

Начальник отдела -  руководитель
территориального подразделения
местной администрации

7441 6 632 6 265

Заместитель начальника отдела 12084 10462 9 949 8 881 8 031
Консультант-юрист 12084 10462 9 949 8 881 8 031 7 223 6558 6 226
Советник главы муниципального
образования

12 713 11019 10462 9 358 8 439

Консультант 10980 9 471 8993 8 288 7 849
Помощник руководителя
представительного органа местного
самоуправления

10282 8 804 8 254 7 704 7 704

Помощник выборного
должностного лица местного
самоуправления

10282 8 804 8 254 7 704 7 704

Инспектор 10 282 8 804 8 254 7 704 7 704
Контролер-ревизор 10282 8 804 8 254 7 704 7 704
Муниципальный инспектор 10282 8 804 8 254 7704 7 704
Главный специалист 10 282 8 804 8 254 7704 7 704 7 001 6450 6185
Главный специалист
территориального подразделения

7001 7001

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
местной администрации1
Главный специалист
территориального подразделения
местной администрации2

6450 6450

Главный специалист
территориального подразделения
местной администрации3

6185 6185

Ведущий специалист 9064 7 704 7 704 7149 7149 6 779 6 265 5 970
Ведущий специалист
территориального подразделения
местной администрации1

6 779 6 779

Ведущий специалист
территориального подразделения
местной администрации2

6 265 6265

Ведущий специалист
территориального подразделения
местной администрации3

5 970 5 970

Заведующий отделом 12713 11 019 10462 9 358 8 439
Главный бухгалтер 10 282 8 804 8254 7 704 7 704 6 779 6 265 5 970
Системный администратор
(администратор баз данных)

9250 7 925 7410 6 927 6 927

Заместитель главного бухгалтера 9250 7 925 7410 6 927 6 927
Бухгалтер 8476 7 260 7 001 6484 6484 6 043 6043 5 378
Специалист 1-й категории 7 704 6 597 6 597 6043 6 043 6 043 6043 5 378
Специалист I-й категории
территориального подразделения
местной администрации1’ 2

6043 6 043

Специалист 1 -й категории
территориального подразделения
местной администрации3

5 378 5 378

Специалист 2-й категории 6 083 5 488 5 488 4941 4 941 4419 4419 4419
Специалист 2-й категории
территориального подразделения
местной администрации1,2,3

4 419 4419

Секретарь руководителя 6083 5 488 5 488 4 941 4941

1 Устанавливается для должностей, учреждаемых в территориальном подразделении местной
администрации муниципального округа, расположенном на территории, соответствующей территории
городского, сельского поселения с численностью населения более 10 тыс. чел,, входившего в состав
муниципального района до образования муниципального округа.

2 Устанавливается для должностей, учреждаемых в территориальном подразделении местной
администрации муниципального округа, расположенном на территории, соответствующей территории
городского, сельского поселения с численностью населения от 5 до 10 тыс. чел., входившего в состав
муниципального района до образования муниципального округа.

3 Устанавливается для должностей, учреждаемых в территориальном подразделении местной
администрации, расположенном на территории, соответствующей территории городского, сельского поселения
с численностью населения до 5 тыс. чел., входившего в состав муниципального района до образования
муниципального округа.

4 Устанавливается для должностей, учреждаемых в городском округе, муниципальном районе.
5 Устанавливается для должностей, учреждаемых в представительном органе местного

самоуправления.